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XV SEIMAS Susivieniji
mo Lietuviu Amerikos at
siliks 9, 10 ir 11 d. spalinio 
utarnike, seredoje ir cze- 
tverge. Elizabethe, N. J. 

fpr. Kun. Kaupas.

Kur mes dinge?
Ne kaip negalima suprast ne žinot, 

prie ko žengia ir graibstosi musų ne
laiminga pesztukų (razbainįkų) sza- 
lininkyste ? Pažiūrint į laikraszczius, 
arba gaunant gromatas, pecziais 
žmogus tik patrauki, ir neturi ką ne 
sakyti.

Spėjo užsibaigti kaip tik netolimos 
jeczes nuo Szenadorio prova už 
žmogžudystę, vieni dejuoja po isz- 
Larmiai kalėjime, ersztas žmogžudis 

paskirtas ant virves patempti; sztai 
,, Viltis” vėl pranesza 30 numerij apie 
kitą užmuszėjistę lietuvio Szenado- 
rije dienoje 24 liepos. Lietuviai už- 

I musze tiką atėjusį į szią szalį Vincą 
Sinkeviczių. Kalejimon sutupdyti 
net 8 apkaltinamie T. Kanoneviczius 
Jonas Gaubas, Juozas 'Balinskas, 
Alex Damanaviczius, Mikas Malet- 
skis, Jonas Beiczas ir Gab. Elego.

Spėjome perskaityti tą tironiszko 
darbo žinę. sztai pasipynė vela to 
pat charakterio žine per angliszką 
laikrasztj „Record Wilkes - Barre”.

1896 mete kovo 17 dienos naktį, 
Scrantuose, buk tai suvažinėjo ant 
gelžkelio užsukimo Joną Miseviczių; 
dabar viską iszrode apskunsdams 
Andrius Milleris, kad Miseviczius 
tape ne ant gelžkelio suvažinėtas 

; bet savoje stuboje užmusztas su kir
viu per Simą Naruszį dar saliuninką 

i ir isznesztas ant gelžkelio tyczioms, 
kur ant rytojaus negyvėlis rastas.

Juozas Lazauckas ir jaunas Andr. 
Gordon tą buitį pritikrino prisiekda- 

’ mi kad jie matę kaip Naruszissu kir
viu kirto Misiaviczių į galvą, ir jie 
tylėjo del to, kad buvo gerai drau- 
giszkoje pažintije su S. Narusza.

Skvajeris Fidler tą viską iszklau- 
sęs, apkaltinamą suaresztavojo ir nu
siuntė į kanto kalėjimą ik grand-džiu- 

! rėš tirinėjimo.
Su tokiu razbaininkų pasiplėtoji- 

mu, su žveriszkumo pilnu būdu, kur 
mes dingę? Trucyznos keletas laszų, 
suėda sklenyczios vandens pajiegą, 
keleto razbaininkų darbas, užmusza, 
pažemina lietuvių gražius dar
bus, ir pastato akise kitų tautų visus 
žveriszkais žmonėmis.

Už razbaininkų drąsumą ir darbus, 

krinta dalis kaltybių ir ant mus, nes 
kartais razbaininkus paglosto mus 
lietuviai nei burzgentį, niurnantį ka
liną, o tas paglostits kaip pasiutęs 
auksztyn ranką savo kelia, ir dą drą- 
siaus eina ant gyvasties artimo.

Atsitinka, kad už tokias pesztynes 
draugystėse arba kliobuose nori ne
tikėlius pabausti, tai tad net neku- 
rie burdingbosiai krutinės atstatę ė- 
sti užtarėjais, teisintojais nelabo vai- 
kyno arba vyro. Belininkai už raz
baininkus, yra platintojais ir kurstin- 
tojais kad laistytų daugiaus smarku- 
nai mat kraujo, ir į tiek drąsos raz
baininkus tuomi priveda, kad net pa
tiems bėlininkams ėsti karszta nuo 
bandos pesztukų.

Jaigu už pesztukus niekas belos 
nestatytų, jeigu nė vienas pesztynes 
kelenczius ant burdo nelaikytų, rei
kia tikėt, kad dalis tų drąsunų ant 
žmogaus gyvasties sumažėtų.

Keletas metų pirmiaus, Szenado- 
ris, Minersville, New - Philadelphia, 
Combule ir Girardville, tai buvo so- 
stapilės, lizdai pasiutusių krakadilių, 
kurie nevien kraują artimo tekino 
ant risztakų ir padlagų, bet ir gyvas
tį ne vieniems sutrumpino, kitus ka- 
puosna nuvarė, dabargi isz dalies 
jau kaip ir truputėlį buvo slipterėją, 
nes kaip girdima kitur ir vadai pa
liovė savo drąsumo nelaimingojo, 
bet ir vėl isznaujo audros ant mus 
tautos užslinko, ir pavymui dar szi- 
toki baisiausi sviete atsitikimai net 
keli apsireiszkė. O, kiek tai piningo 
suduose kris?

Yra miestai apgyventi žmonėmis, 
gėrovų visur nestoka, nes blaivinin
kų szauksmai dą neįnėję į madą, bet 
gi tokių ir tiek drąsių razbaininkų
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kaip kad Szenadorije, o pirmiaus bu
vo Minersvilleje niekur negirdėti.

Dienose provų kada treinai su ka
rais burzgia į Pottsvillę netelpa ten 
sedynesna provauninkai, skundikai 
kaltininkai ir svietkai, kaip silkes 
baczkoje stati susigrūdę, ir jaib kas 
klaustų ko važiuoja į Pottsvillę, atsa
kytų kožnas jog ant provos! nes die
nose provų su bent kokiu reikalu 
žmogus negali važiuoti, nes stokuoja 
karuose vietos.

Szenadoris kada buvo pagarsėjęs 
tautiszkoje labdarystėje, Szenadorio 
lietuviai greitai nuo Lenarkevicziaus 
atsiskyrę bažnyczią pasistatė, Szena
dorije biznieriai lietuviszki vis gerai 
pasilaikė, sząidien kalvarijiszka žydi- 
ja isz Szenadorio pastojo; neraseno- 
viszkos sątaikos, negirdėti isz tarpo 
tukstanczių lietuvių Szenadorio ma
žiausio skambtelėjimo labdarystės.

Neužtempia ant geresnės doros 
ipatingai pesztukus ne tikybe ne vai- 
namanybė, ir ka tie mus broliai mi- 
slija, kuomi gėrisi negalima įspėti.

Seni Szenadorio lietuviai irszalies 
ukėsai, kurie matė pirm 20 metų lie
tuvių pasielgimą, sziądien dyvitis turi 
isz savųjų tautieczių berubežinio isz- 
tvirkimo, ir paklausus bent kurio 
doro žmogaus kas yra su Szenadoriu ? 
atsidusta ir tyli.

Pliovonės demoralizacija liepsnote 
liepsnoja, ir kur mes su tuomi dingę?

Kas akyvas tegul tiktemija, ir pa
matys, kad dalis tūla pesztukų ir vis 
da jauni vaikinai susivėję draugiszkai 
ką kalbasi? užtiesą jie nekalba apie 
bent kokę gerovę, net ir romansą 
nustume szalin; jų visos mislis įsi
tempę tik apie pesztynes, jų visos 
rodos, rūpestis pakrypę kersztams; 
jaigu nusiseka isztėkinti kam kraujas, 
tai susieję ipatingai prie alaus, juo
kėsi tartum komedijos rolę adgraji- 
ję; o su dorais vaikinais ar žmonėmis 
aiptol tokie nesusideda, jie laikosi 
tigriszko partizantizmo.

Retam laistintojui svetimo kraujo 
prisieina pasiekti apnokusę dieną, 
krinta tankiausiai ant to įrankio, ku- 
riucmi kitus žeidžia, paczioje jauny

stėje, ir ant patikrinimo tos būties, 
pakaktinai yra faktų. Lietuvoje gar 
sus razbaininkas Jievaravo valszcziu- 
je Samuolis iszlaistęs nemažai sveti
mo kraujo, į kapus nuvaręs kitus, 
patsai krito ant to pat įrankio, ir 
daųgiaus galėtumėm paminėti.

Amerikoje, garsus razbaininkų ir 
vagių szaikininkas Vilkes • Barres 
Veselka smaugė kitus, užsmaugė jį 
isztarmės sūdo virvė, isz Minersvilles 
L. J. neperstodams pesztyniųsu par- 
tizantais, iszsidangino nors į Indian 
territoriją, ten už nužudimą pastver
tas, kaltas ar nekaltas ir gal tam vir
vė ar amžinas kalėjimas pateko; ir 
jaigu tik perkratinėsime pesztukų 
gyvenimą, jaigu kurie ilgai nepasi
meta, nerasime kad jis savo mirczia 
numirtų.

Jaigu pasiekia mus tautą toki nėra 
mus isztvjrkimai, jaigu dori žmonės 
turi stebėtis razbaininko, arba iszsi- 
lenkti keliu einant jo, kur mes dingę.

Argi tai jau tikrai dar isz pesztukų 
negalėtų būti dori vaikinai ir vyraj?

Pasitaisimas, pergalėjimas negero 
iszauklėjimo, įvykti gali tik pametant 
kersztavimą, pametant nedorą rūsty
bę, gretinantis, glaudžiantis prie do
ros gražaus paselgimo, prie iszsitobu- 
linimo szviesesnio neigu pesztynėsir 
kersztai, pastoja isz netikusių, ir ne
ramiųjų geri vaikinai, toliaus vyrai 
ir tėvai szeimynų. Jaigu jaunitęse 
dienose nesipratina kas save tobulin
ti, tai jį patobulina gyvenime skaude
snė bausme neigu auginant motinos.

Tie, kurie sziądien skaudžiai eima- 
nuoja sunkiuose darbuose ant viso 
gyvenimo padėti už razbajus, ir už- 
muszėjistes, apgailystaiija drucziai 
ant savo blogo iszauklėjimo atsižvelg
dami, o kurie ant virvės pakliūva nė
ra ką nėkalbėt.

Nors tie vaikineliai ipatingai kurie 
pesztynėsna palinkę, kurie da liuosi 
nuo geležinių akeczių, kad tikapmi- 
slitų placziaus, giliaus, kas ju už tuos 
darbus laukia, pasijautų, gydintusi 
isz tos ligos, tuomi suteiktų geros 
valės žmonėms, szalei ir tautai gere
snį žiedą neigu pesztynes.

Isz Lietuviszku dirvų 
Amerikoj.

Newton Upper Follos, Mass.

Sziame užkampėlije lietuviai teip 
pat kaip ir kitur pirmiaus save nesi- 
vadino lietuviais bet polenderiais 
(lenkais), ir. prigulėjo visi beviaik 
prie lenkiszkos jrėdnes Związko N. 
P., bet bruzdant beviaik visose pa- 
kanpėse Amerikos lietuviams apie 
lietuviszką kaipo savą tautą, sumisli- 
ją apleido Związką ir susitvėrė sa- 
viszką paszelpinę draugystėlę po 
vardu s. Juozupo.

Dieną 29 liepos padarė susirinki
mą. papraszė isz Brockton Mass, 
kalbėtojus pp. J. Grigą ir A. Rama- 
naucką kurie kalbėjo judindami lie
tuvius darbymeten:

P. Grigas kalboje savo pakreipė 
paniekimą tiems, kurie apsivelka sve
timu kailiu, tai yra, kurie būdami 
lietuviais isz prigimtos dienos prisi- 
bloszke prie kiltauczių nusiduodami 
kad jie ne lietuviai; bet kitokiais ne-, 
gali būti ir liktis, kaip tik lietuviai 
nes kittaucziai žinodami kad lietuvis, 
nevadina kitu kuom kaip tik lietuvio 
ipatingai lenkai, ir jie tame turi tiesą

Nereikia misliti kad lenkai para- 
dįs lenku, nes negali to daryti, jaigu 
vadina, tai tik del neatstumimo nuo 
savęs.

Toliaus kalbėtojas ragino isz gy
vasties skaityti, platinti gerus lai- 
kraszczius ir knygas, kreiptis priejj 
Susivienijimo Lietuvių Amerikos,

Užbaigus kalbą plojimas raukt 
ženklino užganedinimą klausytojų.

Antras kalbėtojes buvo p. A. Ra- 
manauckas, kuris aiszkiai pasakoji’ 
apie senovės lietuvių praeitę, galin
gumą vienkart ir vargus su persekio
jimais. Po užbaigimui per Ramanao 
cką kalbos plojimas rankų ženkliai 
teipgi užganėdimą.

Kalbos traukėsi nog 2 ik 5 vakari
In naują s. Juozupo draugystę pri- 

sirasze 36 sąnariai, ir nutarė vis 
draugystė prigulėti prie Susivieniji’ 
mo L. Amerikos.



Tegul gyvuoja ir bujoja guodoti- 
a nauja s. Juozupo draugystė ant 
atidos suszelpimo suvų ir tautos.

A. Jarmalaviczius.
(Labai gerai daro mus tautieeziai kad susirin- 
ę kurie gali papasakoję 1 ą iii o isz reil alų leip 
itorijos kaip ir dabartinio gyvenimo. Red.)

Plymouth, Pa. Dieną 5 Rugpjū
čio buvo laikytas susirinkimas S.

A. kuopos po vardu Sim. Dau: 
canto; ant kurio sąnariai pakreipė 
sz kuopos kad padaryti ir pagėlbinę 
iraugystę su gana lengvoms iszli- 
joms irteip: Dar sąnariai kožnas į- 
mokėjo po 50 centų isz aukszto, ir 
toliaus mokes kožną menasi po 2$ 
centus del pagelbos ligoje; gaus 
sirgdams $4.00 ant nedėlios, nepri- 
gulinczius į Susivienijimą draugystė 
suvis neprijima.

Susirinkimas antras bus kitame 
menesije.

Komitetas.

Kodą ir szpiga.
,,Lietuvos” num. 31 koks S. L. 

A. sąnaris isz kuopos V. tarp kitko 
sako: „Laikau už -reikalą pakelt 
klausimą kad mes privalome rupin- 
tiesi apie labą Susivienijimo kad ji
sai taptų tikrai tautiszka organizacija. 
Turime pirm laiko apsvarstyti pro
gramą sekanczio Susivienijimo sei
mo".

Gaila kad guod. sąnaris jai tik y- 
ra kasžin sąnariu, nes pravardę po la
pu paslėpęs, nepaaiszkino placziaus 
per kokę rankovę dar nori pertrauk
ti Susivienijimą, kad jį padaryti ti
krai tautiszka organizacija. Jau Susi 
vienijimas dauginus nežino kur link
ti, nes vietos užimtos. Jaigu sąnariu 
ankszta Susivienijime ir dabartės nu
puolė žemyn už pirmiaus, tai gali 
kreiptis bent dą prie dviejų organi
zacijų; „Sandara” yra grynai katali- 
kiszka ir tautiszka, Susivienijimas 
valnamanių, teipgi tautiszkas, tai 
prasikreipti czion ar czion viens są
naris galėtų, be noro kur ten pakreipi 
visą Susivienijimą.

Kad Susivienijimas negerai palai
komas, ir vis kaip sąnaris iszranda 
kad ne vėžėse, tai visgi nežinome ko 
nori p. sąnaris? Sąnaris nors dabar

tinę administraciją purvina, tas viens 
tiek, bet kad administracija nė kiek 
Susivienijimą savo laike nesusilpni-' 
no, tai parodis aiszkus faktai ant a- 
teinanczio seimo, ir visa skaitlinė 
reikalų.

Velije sąnaris, ir tikrą rodą duoda 
kad aiptol į delegatus kuopos ne
rinktų nė biznierius nė kuningus. Su 
tuomi p. sąnaris užgauna visas Susi
vienijimo guodotinas kuopas, pa
skaito jais be iszminties pasiulįdams 
savo rodą, idant rinktie tokius ar ki
tokius. Kuopa žino kožną kokius tu
ri žmones, ir kožną renka pagal 
savo pažvalgas.

Sąnaris savo nuomonėse iszmeta 
lauk isz tarpo rodos gyvųjų biznie
rius arba kuningus: o mumsiszrodo, 
kad į seimą renka kožną kuopa tik 
delegatą kaipo žmogų del reikalų 
svarstymo, o ne kaipo biznierį arba 
kuningą; mes atimtie kam tiesas ne
galim, nes Susivienijime visų balsai 
lygus; blogas ar geras darbas lygiai 
svarstomas paprasto žmogaus kaip 
ir kuningo.

Isz viso straipsnio p. sąnario ma
tyt, kad gėle dantį kokį nors asa- 
biszki pakliudimai, ir tą įmaiszė pa
siūlant rodą rinkime delegatų.

Gaila kad p. sąnaris paslėpė savo 
pravardę, o gal bus ir ant seimo, 
butų malonu matyti ir girdėti kaip 
duotų rodąs visam seimui, ir kokę 
gi jau rolę ten grajįtų.

Užsislėpęs szpigą rodo bent kas, 
bet botų geriaus parodit atvyrai, ta
da žinotumėm keno toji rodą ir keno 
szpiga. P. sąnaris kodėl atvyrai su 
savo pravardės paraszu nepaduoda 
mums rodą ko Susivienijime stokuo- 
ja, už tą pelnytų guodonę jaib pagy- 
dimas sirgimo mus butų naudingas. 
Kas link szpigos per keszenių radi
mo cent, komitetui, tai mes ne kū
dikiai, neapsiverksime del nieknie
kio.

Susivienijimo reikaluose rasztus 
tik su tikru pravardės paraszu mes 
skaityti galime už tikrus, pasislėpu
sioms gi pravardėms pratę raszyti 
yra tie, kuriems Susivienijimo gero
vė rupi tiek, kiek žydeliui lasziniai.

T. Astramskas.

_____
t

Lawell, Mass. Netikėt is mirtis 
pakirto musų viengentį Tamoszių 
Drumstą 20 dieną liepos apie 10 va
landą isz ryto, isz priežastės nupuo
limo nog tilto 16 pėdų aukszczio, 
divonų (karpetų) dirbtuvėj. Paei
nantis isz Vilniaus gub., Trakų pav. 
Žaslių par., kaimo Lylių; pergyve
nęs buvo Amerikoj szeszias kaip tik 
nedėlias, gavęs buvo tik panedėlyj 
darbą, o petnyczioi 20 liepos užsi- 
muszė; subatoi 21 liepos 5,35 adyną 
persiskyrė su sziai pasaule palikdams 
dideliam nuliūdime Lietuvoj tėvą ir 
4 seseris; buvo nevedęs, padaręs tė
vui skolos 125 rublius, atvyko lai
mės jieszkoti, bet musų viengentį di
desnė nelaimė patiko, kad nebuvo 
kam nė palaidoti, reikėjo kalektavo- 
ti ant palaidojimo, kolektavimas bu
vo nelengvas, kiekvienas sakė: „te
gul kumpanija laidoje”. Hospitoleje 
pasakė kad kumpanija laidos jaigu 
ji norės. Visi gentis ir artimi nepri
sipažino, per ką užsiemem kalektuo- 
ti visai nepažystami žmonės, ir 
tapo surinkta pusėtinai ant palaidoji
mo ir tapo palaidotas ant katalikisz- 
ko kapinino airių. Vardų ir pravar
džių aukautojų neminėsiu, bet turiu* 
praneszti visiem Lavello lietuviams 
aukautojams, kad isz atlikusių pinin
gų nuo palaidojimo a. a. Tamosziaus 
Drumsto nusiuntėm $2 kun. Griciui 
ant miszių už velionio duszę, o $5 
50 c. del pavargusios naszles Tarai
lienės Waterbury Conn, kaip buvo 
melsta per „Tėvynę” isztiesti dėszi- 
nę del pavargusios naszles. Taigi 
praneszu visiems, kad vardan visų 
Lavello lietuvių nusiųsta tapo aukos 
ant vardo Jono Tareilo.

S. Vyskaczka.

Westville, ill. Birželio 22 die
ną tapė mainose užmusztas Franas 
Grubliauckas paeinantis isz Lietuvos 
Kauno gub., Raseinių pav. parapi-. 
jos Nemakszczių kaimo Pažeriu; pa
liko apsiratintą moterį su dviem kū
dikiais.

In Susivienijimą įsirasze apriliuje, 
posmertinės gauti negali, nes nuo į- 
siraszymo ne iszeję 6 menasiai.
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Sudegė Moteriszkė.
Plymouth, Pa. Vakariniame kra- 

szte miesto vadinamam Nodija, 7 
dieną rugpjuczio lenkiszka moterisz
ke Bogdžiunienč trusesi ką, ir tuomi 
tarpu prigeso peczius, moteriszke 
apsižiūrėjus kad pecziuje tik ant du
gno biskis ugnies, pridėjo szakalelių 
ir užliejo karasinu ant prigesusios u- 
gnies; tuojaus ugnies liepsna plati 
iszsimusze isz pecziaus, uždege mo- 
teres dreses, iszbego toji rėkdama 
lauk, vejes paplete dą labjaus liepsną 
ir kol pribėgo gelbet, jau motere 
buvo apdegus. Vežant į szpitolę ant 
kelio numirė.

Tokiuose reikaluose stuboi moters 
tur gana but saugios.

Moteriszke buvo prie sunkenybes 
(neszcze).

Nuo Motinėlės.
,, Motinėlė” atranda vis daugiau ir 

daugiau pritarėjų. Ypątingai džiau
giamės, kad musų broliai Anglijoje 
sujudo ir ant įneszimo kun. Žilinsko, 
kurs sziomis dienomis lankėsi pas 
juos, sumėtė 27 szilingus ir 6 pen
sus. Sekantie vyrai buvo aukauto
jais:

* Lietuvis 4 sziling.
Juozas Szidlauckas 2 ,,
Juozas Jurkeviczia 2 ,,

,, Balaika 1 ,,
,, Kasinskas 1 ,,

Jonas Szliokaitjs 3 ,,
Pranas Traszkauckas 2 ,,
Vincas Berulis 4 ,,

,, Valaitis 1 ,,
Mikas Razvickas 2 ,,

,, Berulis i ,,
Kazys Marzeviczia 1 ,,

,, Tumosa 1 ,,
Adomas Sakalauckas 6 pensus. 
Augustas Radžiūnas 6 ,,
Jurgis Levinskas 6 ,,
Petras Trapenaitis 6 ,,
Antanas Besasparas 6 ,,

27 sz. 6 p.
Ant musų pinigų isznesz tai $6.75
Žinome, broliai, kad sątaikos terp 

musų ir lenkų neyra iszsiaiszkinę. 
Lenkai, net vakarinėje Europoje, 

žiuri ant lietuvių, kaipo ant savo ver
gų, o ne brolių, nenori pripažinti, 
kad mes esame atskira tauta. Isz to 
iszeina visi nesusipratimai, kurie 
kenkia daugiausiai mums. Vienog 
esame artimiausiuose-prietikiuose su 
lenkais ir dėlto reikia mums su jais 
susiprasti ir iszdirbti pamatus, ant 
kurių tas susipratimas atsilikti gali. 
Turime užtai pareikalauti nuo lenkų 
iszaiszkinimo, ką jie mislijaapie mu
sų tautiszką judėjimą ir ar galime tu
rėti viltį, kad jie kada nors pripažins 
jį už naturaliszką ir iszteisinamą ap- 
sireiszkimą.

Szįmet Paryžiuje atsiliks seimas 
,,Susiriszimo lenkiszkos jaunuome
nes užrubežyje”. Yra tai geriausia 
proga isztirti, kaip užrubežine lenkų 
jaunuomene žiuri ant lietuviszko 
klausimo ir kaip mislija elgtis toliau 
su lietuviais - tautiecziais. Geriau
siai padaryti tai gali ,, Susivienijimas 
lietuviszkos jaunuomenes užrubežy
je", kurio prezydentu yra p. Juozas 
Petrulis. Bet musų mokinantys! jau
nuomene užrubežyje yra per daug 
pavargusi. Dėlto ,,Motinėlė” kuri 
szelpia viską, kas tik lytisi pakėlimo 
lietuviszkos tautos, pasiryžo eiti pa- 
gelbon tam Susivienijimui. 27 d. 
liepos iszsiunteme p. Petruliui $10 
ant keliones į Paryžių ant seimo. 
Szitie kunįgai paaukavo po 1 dol. 
ant to reikalo: J. Kaulakis, A. Kau
pas, B. Žindžius, M. Szedvydis, J. 
Kuras ir J. Daugirda.

Kasoje ,,Motinėlė” turi dabar 
$97.75, isz kurių geležiniam kapito- 
lui priguli $81.00, bėgantiems rei
kalams $16.75. Nuo valandos užsi
mezgimo iki sziai dienai draugyste 
turėjo inčjimų $172.75, iszleidimų 
75 dol.

Sekretorius.

Atsakiinni.
Mahanojiecziui. - Anonymiszkus 

laiszkus isz principo metame į gurbą, 
bet kad Tamista pajudinai klausimą 
p. D. Baczkausko, kurs buk likosi 
priimtas į Susivienijimą, nors- turi 
daugiau nekaip 50 metų, užtai prane- 
szu, kad jokios applikacijos nuo D. 
Baczkaucko dar negavom ir dėlto 

abejoju, ar jis gali tapti Susivieniji
mo sąnariu, kad ir metus iszbuvęs 
Susivienijime.

Kun. A, Kaupas.
(P. Baczkauckas nCra Susivienijimo sąnariu, 

ir nors kartą jau ieiketų pasiliauti su panasziais 
klausimais.

Centr. Sekr. T; Astramskas.)

Isz politikos lauko.
Gilini,ja.

Nors vieszpatystes Europos grasi
nąs Chinijai neramybes ryksztej bet 
chinai matyti nelabai paiso, nes kaip 
garsinama kad ambasadoriai esą gy
vi- tik laikomi kaipo zostovas, ir ka
da pradės tarptauliszka kariumene 
traukti prie Pekino, tad visi amba
sadoriai tapsę nužudyti. Vice kara
lius provincijų Nankin ir Sheng u- 
rediszkai tokį pagarsinimą paleidęs. 
Vargiai teisybe, kad ambasadoriai y- 
ra prie gyvasties; greieziaus tik vilki
na laiką del geresnio atsispyrimo ga
minant savo pajiegas, o toliaus už
mes visą kaltę ant maisztininkų, kad 
jau ambasadorius nužudė, ir tuo
mi gal mislija chinų rėdąs numazgo
ti rankas nuo kaltenybių už ambasa
dorius.

Terptautiszkai kariumenei vis pri
eina teip ar kitaip traukti prie Peki
no, nes toliaus vis daugiaus iszsiki- 
sza melagingų apsireiszkimųnuo chi- 
nijos redo.

Žudimai europieczių vis nepasiliau
ja.

Pagal praneszimą laikraszczio 
,,The Daily News” tik užsieniuose 
Pekino iszžude chinai savųjų tautie- 
czių krikszczionių apie 15,000 ypatų.

Europiecziams keliem dar gy
viems skaras nuo kaulų nulupdami 
nužudė, mieste New Chwong dvi 
Prancūzijos zokoninkes gyvas ant 
laužo sudegino, daktaras Ting chi- 
niszkas krikszezionis 2,000 rykszczių 
aplaike idant iszsižadetų krikszezio- 
nybes, dviems savo dignitatoriams, 
kurie rodijo susitaikinti su europiszl 
koms vieszpatystems nukirto publi- 
cznai galvas.

Isz tų dviejų dignitatorių Hsu 
Ching Chang buvo pirmiaus ambasa
dorium Chinijos Peterburge.
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Netoli Pekino chinczikai sunaiki
no isz fundamento krikszczioniszką 
miestą užmuszant 5 svetinių žemių 
kuningus ir 10,000 vietinių kriksz- 
czionių.
Amerikos szalininkai sznairuoja ant 
kitų szalių vadovystes už vilkinimą 
laiko netraukime ant Pekino; ir žada 
nepaisant ant kitų amerikiccziai mar- 
szuot, paskui eisę Anglijos ir Japo
nijos kareivystė.

Chiniszkos kariumenes tarpe Tien 
Tsin stovi 70,000, o apelinkeje Pe
kino 30,000. Nelengva bus kitų sza
lių kariumenei statytis su tiek daug 
kaip szaranczių chinų.

Karalių norėta užmuszt.
Angliszkas laikrasztis „Cronicle” 

pranesza buk Belgrade norėta užmu- 
szti karalių Serbijos Aleksandrą. Va
žiuojant karaliui per miestą szovė kas 
ten j jj, bet szuvis į karalių netropijęs.

Kasžin ar tik nemelas, jog neka- 
necz laikraszcziai nori tikrinti pagar
sinimui.

Strioke V/ilhelmas.
Elberfelde Prūsuose koks ten
Gruseppe Bernardi pradėjęs pra- 

naszauti kad dabar ateinanti kaleina 
ant nužudimo ciesoriaus Vilhelmo.

Bernardi tuojaus policija suareszta- 
vojo.

Naujas uknzas.

Ciesorius, Maskolijos Mikalojus 
II iszdavė ukazą kad visoje Lenkijo
je nevale niekur mokinti vaikus len- 
kiszko skaitymo ne raszyti tevinisz- 
koje (lenkiszkoje) kalboje privatisz- 
kai.

• Lenkai sziame laike aplaikę ne
smagumo pilną ukazą, tarp kitko sa
ko: Panaszus ukazas vieszi jau nuo 
seniai Lietuvoje, dabar caras malonę 
pilną mums nesmagumo atkreipė ir 
Lenkijon.

Lenkai vis mažesnį turi prispau
dimą už lietuvius, nes jie savo kalbo
je turi nors cenzuruotus laikrasz- 
czius ir knygas.

6 nenorintie karės stiszaudytl.

Mieste Lenkijos Czenstakave 31

Tokiu budu po uždegimui ant au
karo Ugnies, paczios duris szventiny
czios atsidarydavo.

Kuningui iszeinant ugni gesina, ir 
paczios duris užsidaro.

Tuose laikuose tas vadinosi ste
buklu.

liepos, tape suszaudyti 6 maskolisz- 
ki kareiviai už tai, kad dažinoję jog 
reiks eiti į Chiniją, 6 kareiviai pabė
go. Pagavo nebagus ir tuojaus ka- 
riszkas .-ūdas paskyrė ant suszaudy- 
mo, kas ir iszpildyta.

100 metu nuo gimimo.

Omahoje, Nebraskos Valstijoje, 
Senutes Vheelericues visoje apie- 

linkeje vadinamos ,.bobute” apvaiksz 
cziojo dar szimtą metų nuo užgimi
mo ant tos farmos kur ji gimė ir dar 
gyvena. Gimė senute 24 Liepos 1800 
m. penkios eiles gimines eme dalivu- 
mą ant atminties jos gimimo, isz viso 
abelnat jos giminių buvo net 100 ypa
tų ir 800 susirinko aplinkinių ne gi
minių.

Arelis kūdikį nesza.

Sheboygan, Vis. Farmeris T. 
Smithas gyvenantis Sheboygan 
Falls, dirbo laukuose, kur radosi ir 
jo vaikiukas trimetis, pamate žmogus 
kad didelis arelis apie vaiką ore jau 
suka ratą leizdamasis žemyn, ir ūmam 
laike griebėsi už kūdikio, bet farme
ris paspėjo areli nuszauti, ir kūdikį 
ižgelbejo.

Nuszauto arelio sparnai, turėjo 6 
pėdas 1 colio yIgio.

Slaptingos duris.
Vienas techniszkas rasztelis aisz- 

kina automatiszką atsidarimą slap
tingai durių senoviszkose szventiny- 
cziose, kada kuningas eidavo szven- 
tinyczion.

Kuningas atėjęs prie durų szven- 
tinyczios, pradėdavo maldą, ir dievai 
duodavo ženklą malones, duris pa- 
czios atsidaro, ir kuningas dyvijan- 
tis susirinkusiems įeina szventiny- 
czion. Tas iszmislas buvęs laikuos 
Herono.

Kuningas kaip įeidavo ugnis ant 
aukaro kaitina orą. Sziluma ir kaf- 
sztis nuo kurinanczios ugnies per 
molinę tam tinkanczią skylę eidama, 
pasiekė užkastą žemėje pripyldinta 
sūdą vandenio, atstume uždarimą 
paliaidziant vandenį į kita sūdą, kurs 
gavęs sunkumo puolė žemyn, ir pul- 
dams patraukė prie stumos pritaisytą 
lenciūgą kurs atitraukęs stuma atida
ro slaptingai szventinyczios duris.

Smulkmenos.
Bagoczius kurs nieko negal dyrb- 

ti - ir vargszas kurs dirba negali su 
rasti darbą, abudu paigalėjimo verti.
| New Orleane, baltiejie ,,bokse

riai” kankina nigerius baisiausiai, ku
rių kankinimų gal pavydėti net chin
czikai, bet niekam neužeina ant mi- 
slies, ,,apcivilizuoti juos.”

J Chiniszkoji ciesoryste turi dvy
liktą dalį visos pasaulės, o gyventojų 
ketvirtą dalį kiek pasauleje skaitosi.

Tokį milžinąbudintie ne yra drąsu.
* Valstijoj Nev Yorko, paskuti

niuose metuose tapė pakrikuose už- 
musztų darbininkų 910, sunkiai pa
žeistų 40,000.

Kova darbininkų už kąsnelį sav 
duonutes yra kruvinesne net tižkitas 
kovas.

J Meilė tėvynės paskaityta yra 
už szventą žmogiszką priderystę, dar 
vienok, kada būrai ir chinai savžini- 
szkai tėvynę gina, siunczia priesz 
juos didės armijas vieszpacziai idant 
už iszpyldimą tėvynės priderysczių, 
juos nubausti ir atimti szalį.

J Europinės vieszpatystės norėda
mos dasižinoti kas tikrai dedasi su 
ambasadoriais ir kitais Pekine, nenor 
teip apie tai dažinot, kaip kad po 
nužudimui ambasadorių kiek reika
lauti nuo chinijos už nužudimą anų.

į Vokietijos ciesorius Vilhelmas 
iszliaizdamas kariumėnę į kovą su 
chinais, ukvatijo juos, kad be jokio 
parduno pjautų ir žudintų barbari- 
szku budu pagautus chinus ir sutuo- 
mi atkreipė labai negeras pažvalgas 
ant savęs nuo gyventojų szalies kad 
net dabar viesziai žmones protestuo
ja priesz tokį paliepimą.
| Paryžiuje ant visasvietinės paro

dos „uliczioje tautų” puikiausiai isz- 
rodo ant miesto parodoje su didele 
kopula namas Suvienintų Valstijų 
Amerikos.
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Isz Susivienijimo dirvų.

Nekartą garsinom, kad piningus 
prigulinczius Susivienijimo kasai t. 
y. doklę czvertinę nesiųskite redak
cijai ,,Tėvynės” bet tik kasieriui p. 
Radzevicziui Į Shenandoah,- Pa., bet 
vis atsiranda mus brolių ir seserų 
kad padaro prieszingai, ir kartais net 
neatitaisomai be savo laiko.

Sztai paviaikslas: vienoi draugy
stei moterų užmokėjo kelios sąnares 
kvartalinę mokestį apriliuje sekre- 
torkai paduodant piningus idant isz- 
siustų kur reike; toji iszpirkus mo
ney orderį 19 apriliaus m. laikėsi 
pas save, paraszydama gromatą į 
cent, sekretorių kad iszsiuncziau 
Jums piningus tokių ir tokių sąnarių. 
Gromatą gavės be money orderio, 
laukiau gal atsius su laiku, bet ne
siuntė, ir tuomi man ne ant pomie- 
tes delko nesiuntė.

Pacztas duoda žinę kad atimtau 
piningus siustus per money orderį 
nuo tųapr. ir paresze pravardę kas 
isz kur siuntė; pravarde tokia dimna 
kad peržiurejęs knygose tokios ne
radau, ir pagarsinau per 21 numerį 
„Tėvynės” kas tokius piningus tada 
ir tada siuntėt atsiszaukite. Nie
kas neatsiszauke ik 3 Augusto. Sztai 
3 Aug. gaunu gromatą su money 
orderiu nuo 19 apr. poczto iszduotu 
vienkart ir gromatą.

Piningai tokie per vėlai net III 
kvartale prisiųsti negalima man bu
vo priimti, ir sugražinau adgalios ne 
norčdams su tuomi visai turėt reika
lą-

Dar užmokėjusios sąnares net ant 
antro kart suspenduotos per nesu 
pratimą sekretorkos.

Tai tokiems nesupratimams įsi- 
skverbent, dą kartą praneszu kad jo
kius piningus prigulinczius prie do- 
kles posmertines nesiųskite redakci
jai niekas, nes tuomi tik darosi pai 
nes, kad turime siusti mes kasieriui 
ką pats sąnariai ar virszininkai vieto
je siųst redakcijai, gali siusti kam 
reikia (kasieriui). Pravardes ir var
dus reikia raszyti aiszkiai, ir ipatin- 

gai nepermainyti vardų ne pravar
džių

Atsitynka kad pats raszejai ar tie 
pat kurie paduoda pravardes, per
maino isz Varininkas Varininkaitis, 
isz Skripka Skripkeviczius,. isz An
tano Aleksandra ir teip toliaus.

Jau kartą prasziau kad nemaini- 
kautų užvadinimus, ir dar vėl atkar
toju, idant kaip nors galėtumėm pri
silaikyti vienokiai su knygomis, ipa- 
tingai užraszuose dokles posmerti
nes, nes kas kits adresas ant lai- 
kraszczio o kas kits knygoje doklių.

Su gerais velijimais visam guodo- 
tinam Susivienijimui.

T. Astramskas.

MAHANOY PLANE, PA. S. L. A. 50 
kuopos bus laikomas mitingas 30 d. 
rugsėjo 2 adyną popiet paprastoje 
vietoje kur laikydavom visada.

Sąnariai mus kuopos teiksitės su- 
sirinktie del svarstymo mus paežių 
reikalų.

Kuopos Sekretorius.
M. Dauksza.

Glen Lyon ir Waname.

Susivienijimo kuopos bus susirin
kimas paprastoje vietoje, toi kurioi 
visados mitingai atsibuna, bus 12 
August (Rugpjuczio). Ant susirin
kimo bus apsvarstymas buvosio pi- 
knįko dalykai ir kiti. .

Norintie įsiraszyti teiposgi gales 
ateiti. Susirinkimas prasidės ant 2p£ 
ziegoriaus po piet.

Neužmirszkite
. Kuop. Sekr. P. Sarpalius.

. PASARGA.
Susivienijimo sąnariai kurie isz- 

.sikelę į kitas vietas nuo kuopų esate, 
teiksitės mums praneszti kurs isz ko
kios kuopos - nes daugiausiai yra, 
kad paraszo gromatą praszant „Tė
vynės” ir pasisako jog Susivienijimo 
sąnaris nepažymint kuopos, tad mes 
nežinodami kokios kuopos sąnaris 
ar ne, siuneziame „Tėvynę”.

Redakcija dar to reikalauja; ki
taip sustabdysime iszsikelusiems 
siuntimą laikraszczio.. Red.

Pajieszkojimas.
Augustinas Jnrmakauckas arba Augu

stinas Gerinu kowski. Gerniakowsky 
pasimirė 14 d. Liepos (July) 1900 m ir 
paliko iszmokėtus namus, kuriuos pirko 
nuo manęs už 1600 dol. Podrauge jis pa
liko daug pinigą keliose bankuose ir ki
tą brangią daiktą.

A. a. Jarmnkauckasdirbo ežia sukernė- 
je už formoną per daug metą ir mirdamas 
nepaliko jokio testamento. Jo giminią 
Philadelphijoi nėra. Jis pirmiaus dirbo 
Brooklyne ir New Yorke ir buvo dar ka
valierius. Žmones szneka, kad jis paėjo 
isz Suvaiką rėd., bet iki sziolei dar nieks 
tikrai nežino. Tikri giminės, norėdami ką 
gauti isz mirusio palaiką, tegul atsiszauke 
pas mane.

Antanas A. Jocis, 
7648. 2-nd Str. Philadelphia, Pa. U. S. A.

Pasarga.
Persikeldami skaitytojai į kitus mies 

tus, reikalaudami „Tėvynės” paraszyki. 
te adresą seną ir naują, paraszykit kokios 
kuopos sąnaris, ar teip tik skaitytojas; 
mums būtinai toks pažymėjimas yra rei 
kalingas. Red.

Ant pardavimo,
Pigiai už kesz.

Geras sztoras su gyvenimu, ir di
delis tvartas ant Vine ulyczios.

Pirmos kliasos galima padaryti 
ant saliuno ar sztoro.

Dasižinok pas Sliydci’ geležinije 
sztore 138 Vine str. Plymouth, Pa.

Warganistra.
Reikalauja atsakanezios vietos, kuris 

gerai gali mokįt chorą ant 4 balsą, ir mo
kytojom iszkalos.

Turi gerus paliudijimus nog kunjgu.
Laiszkus raszykit ant tokio ątraszo:

P. O. Box 1053 Plymouth, Luz. Co. Pa.
F. B. S.

Wincas Levanaviczius,
LIETUVI SZKAS G11/B0R1US-

Vžsijlma laidotuvių reikalais, nesiduokite pa’ 
jį aprupįs viską kuogeriausiai ir teisingiausiai.

31 W. Coal str. Shcnruloali, Pa.
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Milžinisz k as szmotus auglio.
Nuo laiko ik laikui anglines kampanijos mėgina isz- 

praszyti isz po žemes didžius nesutrupejusius szmotus 
anglio, del perstatymo publikai.

Ant visasvietinčs parodos Chicagoje, buvo persta
tytas szmotas anglio Lamasnires angliszkų kasyklų, 
sverentis 12 tonų.

Del iszemimo isz po žemes buvo tam tyczia padary
tos maszinos. Prisiuntimas į Ameriką ir kiti kasztai 
buvo $12,000.

Dargi ant visasvietines parodos į Paryžių draugyste 
,,Pit Mine” Washingtono valstijoi, parūpino du dide
snius szmotus anglio, sveria 18 tonų, 7 metrus ilgio, 
2 metrus ploczio ir 15 m. storio.

Padėjimas indiszku moterų.
Kipling angliszkas autorius savo Knygoje apraszo: 

Nelaimingas, padėjimas indiszku moterų apgaily- 
staujams.

Ten merginukę turinczią da tik 5 metus tėvai jau 
rūpinasi kur ižduos už vyro; daejus ik 9 - 10 metų, jau 
ižduoda už vyro net kartais gana toli. Jaunute iszteke- 
jus turi draugautis vien tik su nevalnikems; vyras kad 
ineina j stubą, visad motere atsistoję, ir tik ant klausi
mo atsako; niekados kartu su vyru motere jo ne sėda 
už stalo prie valgio, kas liekti tuomi turi sotintis

Blogesnis padėjimas ten moterų jai pasilieku kuri 
naszle, naszlaut pasitiekti tankiausiai tarp 10 ir 12 me
tų; užmetama ant naszles biednos pažvalgos, buk ji yra 
priežasczia vyro mirimo, ir tada esti isz visko apnuo
ginta; atima isz jos locnas brangeninbes daigtus, nu
kerpa visus plaukus, maistą duoda tik augmenų szak- 
nele.s.

Tankiausiai gitninaicziai mirusio vyro reikalauja, 
idant naszle duotus! save sudeginti ant kapo palaidoto 
vyro, ir tokiu būdu, tikimasi geresnis permaldavimas 
užrūstintų dievų.

----- DIRBA -----

Arnotus, Karūnas ir visus 
bažnytinius parėdus,

— Teipogi —
Draugystėms: Vėliavas, Szarpas K n kardas.

Visa darba gerai pažystu. Lietuviszki ku
nigai ir lietuviszkos draugystes reikalauda
mi draugystėms ar bažnytiniu iszdirbimu, 
raszykite pas mane klausdami prekių, o 
persitikrinsite kad mano prekes yra piges
nes ir darbas geresnis kaip lenku, asz savo 
iszdirbimus gvarantuoju.

Su Guodone,

T. ANDR IUSZEV1CZAJTE 115 W. Division St, Chicago, 111.

Zemlapis Lietuvos ir Latvijos.
Lietuviszkoje kalboje, atspaustas lotiniszkoms lite

roms, gaunamas pas Inžinierių A. MftCijOVSkį
Pre .e 1 rilbl. už exempl. su pristatymu; imant 10 

exempt 20$ rabato.

A.
Nevski pr. n. 111 b. 73 PETEBBUKG lluss.

Susivienijimo Centraliszkas Komitetas.
Prezidentas Kun. A. Kaupas 114 Theodore st. Scranton, Pa.
Vice-prezidentas V. Chmielauckas 231 E. Centre str. She

nandoah, Pa.
Sekretorius T. Astramskas P. O. Box. 649 Plymouth, Pa 

Kasierius Kaz. Radzevičius 121 E. Centre, str. Shenandoah,Pa. 
Kasos apiekunai V. Stagaras 119 E. Centre str. Shenandoah,Pa. 
ir T. Paukštys Pittston, Pa.

Ženkleliai! Ženkleliai!
Turime jau moterių ženklelius. Yra mažesni ir gražesni 

už vyriškus. Forma visai kitokia. Keno pati arba sesuo 
priguli prie Susiyienijimo, tegul nuperka jai Susivienijimo 
ženklelį, o padarys puikiausi prezentą. Sidabriniai kaštuoja 
75 c., paauksuoti (rolled gold) §1,20, auksiniai §1,50.

Pranešame, kad paauksuoti ženkleliai ne yra panašus į 
paauksuotus vyriškus ženklelius, ką po kelių nedelių pajuosta 
arba nusišeria. Musų nesišers. Kas nori turėti ženklelį, te
gul prisiunčia pirmiaus pinįgus: ant pažiūrėjimo ir ant bargo 
nesiunčiame ne vienam.

Steliuokite pas kasieriu.
K. Radzevicziu,

121 E. Centre str. Shenandoah, Pa.

F. S. Klnges.
Maliorius dekoracijų Bažnycziose.

Malevoja paveikslus (abrozus) del Bažnyczių ypa
tingai del altorių, puikiai iszdabina bažnycziose sienas 
ir kitokias dekoracijas.

Adresas; F. S. KLINGES
293 Carey avė.

Wilkes Barre, Pa.

Wynne Mantiniais Inrankiai!
Negaiszinkite laiko ir savo spėkų su niekam 

netikusiais įrankiais. Ar nežinote, kad darbininką 
pažįsta isz to, kiek jis skiedrų priskaldo? Lengvai 
iszgreži mos skylės tai pas mus tokios skiedros. 
Lengviausi, geriausi ir pigiausi įrankiai, kurių 
nereikia taisyti kasdien, yra iszdirbami Plymouth’e.

PLYMOTII DRIL COMPANY

Prieszais D L. & W. Dypa.

Raszykites prie Susivienijimo.
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’ 679 Milwaukee Avenue, CHICAGO
Mano Dirbtuve tapo 

Apdovanota .

DWIEMS MEDALIAIS^
ant Kosciuszkos Paro 
dos už rūpestingą, tei 
singa ir artistiszką isz 
dirbimą.

POWSnCHNAWTSTAWK

KRAJOWA

1894

B KARŪNŲ, SZARPŲ,
KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, 

f derlų, MARSZAL- 
g KINIŲ LAZDŲ ir tt.

Turiu už garbę apreikszti guo- 
įm dotiniems Kunįgams ir guodotin.

Draugystėms, kad asz -dirbu wi-

B
sus augszcziaus paminėtus daig
ius Pigiausei, Teisingiausei

TO ir Geriausei, nes per 30 metų 
užsiimdama iszdirbimais įgijau 
geriaušg praktiką ir dėl to galiu 
wiską padirbt pigiau ir geriau ne
gu kiti fabrikai.

Su guodone
W. SLOMINSKA, 679 MILWAUKEE A V., CHICAGO, ILL,

E*1SW

ILL

Budas senovės lietuvių ir žemaiezių .. .•.. .50c. 
Istorija Europos ........................................15
Kražių skerdynė ........................................5
Padėjimas lietuvių tautos rusų vieszpatyslėj 35 
(Ta pati knjga maskoliszkoj kalboj .. $1,00) 
Kristijono Donelaiczio rasztai (eilės)...... 40 
Medega musų tautiszkai vaistinįkyslai ... 40 
Medega Sint. Daukanto bijografijai......... 80
Pajauta, (pasaka isz Lietuvos istorijos) .. 60 
Naktys (eiles) E. Youngo, vertė L. Ivins. 15 
Pavasario balsui, (eiles Mairionio) ......... 15
Kanklės, (eilės ir dainos) .......... 15
Jonas isz Kempės ir Szilka, (eilės) ......... 15

•Gipsinis Jotis ir Per kytrumą. (pasakos). 15 
Žentas del parodos (komedija), vertė Sol.. 15 
,,Tėvynė“ 1896 metų, visi numeral...... 100
,,Tėvynė“ 1897 metų, visi numeral......... 1,50
,.Tėvynė" 1898 metų visi numeral ....'. 1,50 
„Tėvynė" 1899 metų vis?numeral......... l,'50
Kun. A. Burba, jo gyvenimas ir darbai .. 25 
Istorija szventa seno ir naujo įstatymo ... 50 
Prilips Ožys liepto galą (Drama 5 aktuose 2) 15 
Mainieris ir leberis '..................................  20
Diedai ir Gražina .........   30
Trumpi Atsakymai priesz Religiją ........... 20
Dogmatas apie Pragarą .......................  15

K. Radzeviczius!
Puikiausia visam Shenandoah’rij

RESTAURACIJA.
Tris syk ant dienos KARSZTI UŽKANDŽIAI, o teip visada szal 

ti dykai. Geriausi ir pigiausi PIETUS, viskas szviežia: CIGARAI 
pirmos klesos. Priegtam kožnas lietuvys ras SZIRDINGA RODĄ 
kiekvienam reikale. O ir PINIGUS MAINO ir siunczia į LIETUVA 
ir į kitas dalis svieto.

121 E. Centre str,
SHENANDOAH, PA.

V. Chmieliauckas
E. CENTRE STR.

SHENANDOAH, PA.
Užlaiko didelę krautuve Cigarų, Vynoir visokių likie- 

rill, u pardavinėja pigiaus nekaip svetimtaucziai, kurie užlai
ko pulkus agentų nutukusių už lietuviszkus pinjgus.

Taigi vyrai susipraskime, ir duokime uždirbti saviszkitr

gpaustiive
Susivienijimo Liet. Amer.

■ Gerai, greitai ir pigiai atlieka visokį drukoriszką-darbą: 
drukuoja knygas, visokius tikietus, konstitucijas, cirkuliorus. 
;gromatas, bylas, plakatus, visiting cards, business cards, 
abelnai atlieka visokį drukoriszką darbą, kokio tik kam pri- 

!reikia. Turint kas del drukavimo ka nors, meldžiam atsi- 
szaukti ant szio adreso: <

T. Astramskas,
P. O. Box. 649

PLYMOUTH, LUZ. CO. PA. ‘

Temikite gerai!
Ant 8. Main str. einant isz miesto 

Pennsilvanijos dypo po deszinei pusei, 
yra Saliuuas su paraszu ant lango K. 
Gaudinskas, nepamirszti turim jog sa- 
liuninkas yra bjauriai sužeistas mainose, 
nukirsta viena ranka; todėl norint iszsi- 
gert stiklą gintariszko alaus, užeikite 
pas Gandinską, nes jo vienintelis tik 
ame duonos kąsnis kaipo koliekos.

Centraliszka užeiga 
pas Andriu Aleksina.

300 E. Centrestr. SHENANDOAH,PA
Barnus tai ir pasznekamas lietuvis 

kurs moka priderancziai su savais apsi
eiti.

Ten geriaus kur ramiaus,
Alus kriszpolinis, sznapsas ruginis.

Oisteriai skanus kepti ir žali.

Už Idol. 66 laksztus literatiszko 
turinio davė 1899 m.

T evynes Sargas
V metai stovįs ant sargybos Lietuvų tau

tos: szviesos, tikybos ir kalbos. Adresas:
JURGIS LAPINAS, 

TILSIT. GERMANY

Z I N Y C Z 1 A .
Mokas už kiekvieną num. Tuodu laik- 

raszcziu spaudina nežinomus Vyskupo M. 
Valaucziaus.

Alex MasLiiickas.
Geras ir prieteliszkas mus žmogus užlaiko gerus gerymus, 

ir yra gana dorus ir pasznekamas lietuvis. Pas ji iszpuolt 
atsilankyti.

Ant W. Main įdyczios, Plymouth, Pa.
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